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درخواست عجیب اتحادیه: 

نان سنگک را آزاد کنید
در حالی که دولت یارانه زیادی برای تامین نان پرداخت 
می کند تا این محصول به قیمت مناسب به دست مصرف 
کننده برســد، رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنگک تهران 

خواستار آزاد سازی قیمت آن شده است.
نان ســنگک نان مغذی و در مقایســه با سایر نان های 
سنتی ارزش غذایی بالاتری دارد. این نان نقش مهمی در 
ســبد غذایی خانوار دارد اما رئیس اتحادیه صنف نانوایان 
سنگکی تهران خواستار آزاد ســازی قیمت این محصول 
شده است.ســلیمانی در حالی در خواست آزاد سازی نرخ 
این محصول را دارد که دولت هرســاله یارانه زیادی برای 
تامین نان پرداخت می کند تا این محصول با قیمت مناسبی 

به دست مصرف کننده برسد.
ســلیمانی رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنگکی تهران 
در گفت و گو با تســنیم اظهار داشته است که هرجا فشارِ 
نرخ دستوری باشد فساد ایجاد می شود، قیمت نان سنگک 
را آزاد کنید.وی افزود: اگر اصلاحات لازم رخ ندهد به نظر 
می رســد تنها راه موجود آزاد کردن نرخ نان است؛ در این 
صورت  تخلفات هم و  فســادهای متعاقب آن برچیده می 
شــود ضمن اینکه با این کار حداقــل ۳۵ درصد کاهش 
مصرف آرد هم خواهیم داشــت.در نیمه دوم سال گذشته 
قیمت مصوب نان تا ۶۰ درصد افزایش یافت، ولی به دلیل 
عدم نظارت وزارت جهادکشــاورزی و تعزیرات، بسیاری از 
نانوایی ها به ویژه ســنگکی ها در تهران به بهانه چند گرم 
کنجــد، بیش از ۲۰۰ درصد قیمت نــان را افزایش دادند 

وهیچ ترسی هم از برخورد قانونی ندارند.

۵۱۵ کیلومتر طول پروژه های 
راهسازی مشارکتی ایمیدرو 

و وزارت راه 
ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی 
)ایمیدرو( با هدف توســعه زیرساخت معادن، ۱۴ پروژه 
راهســازی و بهسازی به طول ۵۱۵.۵ کیلومتر با وزارت 

راه و شهرسازی در دست اقدام دارد.
به گزارش ایمیدرو، میزان ســرمایه گذاری ایمیدرو 
در پروژه هــای مشــارکتی هفت هــزار و ۹۲۹ میلیارد 
ریال اســت.از جمله این پروژه ها می توان به احداث و 
بهسازی محور دلبران- قزلچه کند تا سه راهی ورودی 
معادن کردســتان، احداث، بهسازی و نگهداری راه های 
مشترک روســتایی و معدنی یزد، تقاطع غیر همسطح 
طســوج فارس )کوار(، بهسازی محور صاحب- گل تپه 
کردستان، بهســازی محور چغادک- کنگان بوشهر، راه 
دسترســی به معادن فرامان شاه ملکی )گاو پناه- زنگی 
چغا( کرمانشاه، بهســازی جاده ورزنه به کوه سیاه )در 
کنار باتلاق گاوخونی اصفهان(، احداث و بهسازی محور 

قیطول- قره بوته و محور مرصع زنجان و... اشاره کرد.

معامله بیش از ۳۸ کیلوگرم شمش طلا 
و ۴۷۲۰ قطعه سکه در بورس کالا

در روز ۱۷ فروردیــن در بازار صندوق های مبتنی بر 
طلا ۷۸۵ میلیون واحد صندوق معامله شد. در این روز 

ارزش معاملات صندوق های طلا به ۶.۵ همت رسید.
به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادر، روز یکشنبه 
در بازار گواهی های ســپرده مبتنــی بر طلا ۳۸۳ هزار 
گواهی معادل ۳۸ کیلوگرم شــمش طلا به ارزش ۴۰۵ 
میلیارد تومــان و ۴ هزار و ۷۲۰ گواهی ســکه معادل 
۴۷۲۰ قطعه سکه به ارزش ۴۴۱ میلیارد تومان فروخته 
شــد.در این روز، ارزش کل معاملات گواهی ســپرده 

مبتنی بر طلا نیز به ۸۴۶ میلیارد تومان رسید.
در قراردادهــای اختیار معاملــه مبتنی بر طلا ۱۳۴ 
هزار قرارداد به ارزش حدود ۸ میلیارد تومان دادوستد 
شد.هم چنین ۷ هزار و ۸۵۵ قراردادآتی مبتنی بر طلا به 
ارزش ۳۱۸ میلیارد تومان منعقد شد.در قراردادهای آتی 
شاهد کاهش ۸۲۹ موقعیت در مجموع موقعیت های باز 

قراردادهای مبتنی بر طلا بودیم.

اعلام شرایط بخشودگی
 جرایم مالیات بر ارزش افزوده ۱۴۰۳ 
سازمان امور مالیاتی کشــور، شرایط و نحوه اعمال 
بخشــودگی جرایم مالیات بر ارزش افزوده قطعی شده 

سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.
طبق اعلام ســازمان امور مالیاتی کشــور، با استناد 
به بند )ت( تبصره ۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۳، جرایم 
مؤدیانی که مجموع مالیات تعیین شــده در اجرای این 
بند کمتر از پنج برابر ســقف مالیات های مســتقیم در 
سال ۱۴۰۳ باشد، مشروط به پرداخت مالیات و عوارض 
حداکثر ظرف یکسال از تاریخ ابلاغ برگ قطعی بخشیده 

می  شود.
بر این اســاس، در صورتی کــه مجموع مالیات های 
تعیین شــده برای مؤدیان، کمتر از ۷۲۰ میلیون تومان 
باشد و مؤدی مالیات و عوارض را حداکثر ظرف یکسال 
از تاریخ ابلاغ برگ قطعی صادرشده پرداخت نماید، کل 

جرایم بدون هیچ شرط دیگری بخشیده می  شود.
همچنین، بخشــودگی جرایــم مؤدیانی که مجموع 
مالیات تعیین شــده معادل و یــا بیش از ۷۲۰ میلیون 
تومان باشــد، در صورت پرداخــت مالیات و عوارض تا 
پایان شــهریورماه سال جاری تا صد  درصد )۱۰۰%( به 

مدیران کل امور مالیاتی تفویض می  شود.

ایران رتبه چهارم تولید دام 
در جهان

رئیس شــورای تأمین دام کشــور ضمن اشــاره به 
اینکه ظرفیت تولید دام ســبک در کشــور بیش از ۸۰ 
میلیون راس است، اظهار کرد: ایران پس از چین، هند 
و استرالیا، رتبه چهارم تولید گوسفند و دام در جهان را 
با جمعیت ۵۰ میلیون رأسی دام سبک در اختیار دارد.

منصور پوریان - رئیس شورای تأمین دام کشور - در 
گفت وگو با ایســنا،  ضمن اعلام رتبه چهارمی ایران در 
تولید دام ســبک به میزان تولید دام ســبک ایران در 
برخــی فصول به ۶۵ تا ۶۷ میلیون رأس اشــاره کرد و 
گفت: با وجود این ظرفیت، عواملی همچون خشکسالی 
، کاهش مراتع و تغییرات ارزی در دولت های گذشــته 

باعث کاهش صنعت دام سبک در کشور شده است.
پوریان تصریح کرد: هزینه های بالای تولید ســبب 
شــده که ایران نتواند به جایــگاه بالاتری در تولید دام 
سبک برسد. در حالی که با فراهم شدن شرایط مناسب 
و زیرســاخت های لازم، ظرفیت افزایــش تولید تا ۸۰ 
میلیون رأس و ارتقا به رتبه دوم جهان نیز وجود دارد.

ویژه

اخبار  کوتاه

طلای جهانی همچنان در مسیر سقوط
قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر فروش گسترده 
در بازارهای مالی به دلیل تعرفه های آمریکا، کاهش یافت و به پایین ترین سطح 

خود در بیش از سه هفته گذشته رسید.
به گزارش ایســنا، بهــای هر اونس طلا برای تحویل فــوری، با ۱.۹ درصد 
کاهش، به ۲۹۸۱ دلار و ۹ ســنت رسید که پایین ترین سطح آن از ۱۳ مارس 
بــود. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتــی آمریکا، با ۱.۳ درصد کاهش، 
به ۲۹۹۷ دلار و ۴۰ ســنت رســید. طلا در ســوم آوریل، رکورد ۳۱۶۷ دلار 
و ۵۷ ســنت را ثبــت کرده بود.قیمت طلا در معامــلات روز جمعه و پیش از 
تعطیلی بازار، تحت تاثیر فروش گســترده از سوی سرمایه گذاران برای جبران 
زیان ناشــی از ریزش گسترده بازار سهام و تشدید جنگ تجاری، بیش از سه 
درصد کاهش یافت.کاهش قیمت ها باعث شد تا معامله گران پیش بینی کنند 
که ســرمایه گذاران ممکن است طلا را برای دســتیابی به سود می فروشند و 
با این کار، به طور بالقوه، زیان یا حاشــیه سود ســایر دارایی ها را پوشش می 
دهند. این روند می تواند چرخه ای را ایجاد کند که سرمایه گذاران بیشتری اقدام 
به فروش طلا کنند و باعث کاهش بیشــتر قیمت ها شود.چین، روز جمعه، با 
اقدامات متقابلی از جمله تعرفه اضافی ۳۴ درصدی بر همه کالاهای آمریکایی 
و محدود کردن صــادرات برخی از عناصر خاکی کمیاب، به تعرفه های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، واکنش نشان داد و جنگ تجاری بین دو اقتصاد 
بزرگ جهان را عمیق تر کرد.طبق گزارش رویترز، »جروم پاول«، رئیس فدرال 
رزرو گفت: تعرفه ها خطر افزایش تورم و رشــد کندتر را افزایش داده و مسیر 
دشوار پیش روی سیاست گذاران بانک مرکزی آمریکا را نشان می دهد.در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۲.۸ درصد کاهش، به ۲۸ دلار و ۷۴ 
سنت رسید و در پایین ترین سطح خود در نزدیک به هفت ماه گذشته ایستاد. 
هر اونس پلاتین با ۱.۷ درصد کاهش، به ۹۰۰ دلار و ۷۰ ســنت رســید و هر 

اونس پالادیوم با ۲.۶ درصد کاهش، به ۸۸۸ دلار رسید.

بازار جهانی 

افت ۲۷ هزار واحدی شاخص بازار سهام
روز دوشنبه تالار شیشه ای همچون دو روز گذشته قرمزپوش شد؛ به طوری 
که شــاخص کل با کاهش حدود ۲۷ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۷۴۶ هزار 

واحد رسید.
روز ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۶ هزار و 
۹۶۱ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۴۶ هزار و ۸۵۹ واحد رسید. از 
ابتدای این هفته هم این بازار به ترتیب ۱۵ و ۲۱ هزار واحد افت کرده بود. این 
در حالی است که از روز بازگشایی در پنجم فروردین تا ۱۰ فروردین بازار سهام 
افزایشــی بود.شــاخص هم وزن هم ۵۴۷۳ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۰۴ 
هزار و ۹۱۵ واحد ایستاد.دیروز در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس 
۶۸ عدد و ســهام منفی ۲۶۲ عدد بود. تعداد خریداران به ۷۱ هزار نفر رسید. 
به طور کلی بازار ۰.۹۷ درصد کاهش داشت.روزگذشته ۴۵۰ هزار فقره معامله 
به ارزش حدود ۸۵۴۷ میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شد.فملی، فولاد و 
وبملت بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش 
نیز می توان به وتجارت، وبملت و وبصادر اشــاره کرد.روز ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ 
شاخص فرابورس ایران نیز ۹۳ واحد کاهش داشت و به ۲۴ هزار و ۷۴۷ واحد 
رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۳۱۴ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه 
۶۴۹ هزار میلیارد تومان بود.فزر و آریان آریا بیشترین بیشترین تاثیر مثبت را 
بر شــاخص فرابورس داشت اما زاگرس اثر منفی ایجاد کرد. کانسار، مهرمام و 
فزر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان ۱۴۰۳ 
روند صعودی به خود گرفت و در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند. 
اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوســان کاهشی شــد. در هفته های پایانی سال 
گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود و چهار مرتبه 
کانال ۲.۸ میلیون را از دســت داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون 
سقوط کرد، اما ۲۵ اسفند مجددا آن را تصاحب کرد.به نظر می رسد متغیرهای 
سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص کل در اولین روز کاری ۱۴۰۴ 
داشته است. در روزهای پایانی سال گذشته نیز سید محمد صدر، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خبر داد: کمیسیون مشترک از کمیسیون های سیاسی، 
امنیتی، اقتصادی و قضائی، لوایح سی اف تی و پالرمو را تصویب کرد و امیدوارم 

در صحن مجمع هم تصویب شود.

بورس 

عقب ماندگی ۳۱ درصدی تولید خودرو از برنامه ها 
در سال ۱۴۰۳

وزارت صمت پیش بینی کرده بود که در ســال ۱۴۰۳، ۱.۳ میلیون خودرو 
تولید شود اما در این سال ۸۹۷ هزار و ۶۲۷ خودرو تولید شد که عقب ماندگی 

۳۱ درصدی نسبت به برنامه های صمت را نشان می دهد.
به گزارش خبرنگار مهر، وزارت صمت پیش بینی کرده بود که تولید خودرو 
تا پایان ســال ۱۴۰۳ به یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه برسد اما بررسی آمار 
تولید خودرو در طول ســال ۱۴۰۳ از سوی سه خودروساز بزرگ کشور )ایران 
خودرو، ســایپا و پارس خودرو( حکایت از آن دارد که طی سال گذشته ۸۹۷ 
هزار و ۶۲۷ دســتگاه خودروی سواری تولید شــده که نسبت به سال ۱۴۰۲ 
)۹۱۹ هزار و ۴۹۹ دســتگاه( ۲.۴ درصد -۲۱ هزار و ۸۷۲ دســتگاه- کاهش 
یافته است.بنابراین در سال ۱۴۰۳ تولید خودرو بالغ بر ۳۱ درصد از برنامه های 

وزارت صمت عقب ماند.
همچنین تولید خودروی ســواری در یک ماهه اسفند با افت ۲.۵ درصدی 
نسبت به بهمن مواجه بوده است. بر این اساس خودروسازان در بهمن ماه ۸۹ 
هزار و ۹۶۳ دستگاه محصول سواری را تولید کرده بودند، اما در اسفند ماه، تیراژ 
آنها به ۸۷ هزار و ۶۵۹ دستگاه رسیده است. بنابراین تولید ماهانه خودروسازان 

نیمه دولتی، ۲.۵ درصد کاهش یافته است.

اعلام آخرین وضعیت وام های نهضت ملی مسکن 

بانک مســکن اعلام کرد: از ابتدای طرح نهضت ملی مســکن تا پایان سال 
۱۴۰۳، قرارداد ۳۸۰ هزار و ۷۰ واحد نهضت ملی در بانک مســکن با اعتباری 

بالغ  بر ۱۷۶ هزار و ۹۰۹ میلیارد تومان به امضا رسید.
بانک مسکن اعلام کرد: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا ۲۸ اسفندماه 
۱۴۰۳، مجموعــاً ۴۷۵ هزار و ۳۳۰ واحد مســکونی در قالب ۸۶ هزار و ۱۹۲ 
پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای 
جدید، ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، سازمان همیاری شهرداری ها، صندوق 
مسکن، قرارگاه امام حســن )ع(، سازمان صداوسیما، اتاق تعاون ایران، وزارت 
آموزش وپرورش، وزارت جهاد کشــاورزی و خودمالکان شــهری و روســتایی 
 به بانک مســکن معرفی شده اســت که ۲۸ درصد از این واحدها خود مالک 
هستند.بانک مســکن تا تاریخ ذکر شده، نسبت به پرداخت ۱۲۴ هزار و ۹۷۱ 
میلیارد تومان سهم الشراکه برای ساخت ۳۷۳ هزار و ۴۱۶ نهضت ملی مسکن 
اقدام کرده اســت. این بانک که با پرداخت به موقع سهم الشرکه ها متناسب با 
پیشــرفت فیزیکی پروژه ها، بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود را محقق کرده 
اســت؛ در عمل به منویاّت مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( و تحقق شعار 
سال ۱۴۰۴، برای تولید هر چه بیشتر مسکن کشور سرمایه گذاری خواهد کرد.
بر این اساس تا ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳، تعداد ۹۴ هزار و ۵۹۰ واحد مسکونی 
نهضت ملی در بانک مسکن به بهره برداری و فروش اقساطی رسیده است. این 
بانک با ارائه عملکرد درخشــان و مسئولانه خود در پیشبرد طرح نهضت ملی 
مسکن، ضمن پرداخت بیشترین میزان تسهیلات شبکه بانکی در این بخش، 
همچنان برای ایفای مسئولیت اجتماعی خانه دار شدن آحاد مردم مصمم است.

خودرو 

مسکن 

گروه اقتصــادی- محمدرضا حقی: 
جهش نرخ ارز در نیمه دوم سال گذشته 
و همپای آن رشد شتابدار نرخ طلا در 
ماه های گذشته سرمایه های بسیاری را 
به سمت این بازار برده است و همچنان 
بازارهای مــوازی و مولد مثل بازارهای 
کمبود  از  تولید در کشــور  و  سرمایه 
بازارها  از  و خروج سرمایه ها  نقدینگی 

رنج می برند. 
به گزارش »مردم سالاری«، در سالی که 
پشت سر گذاشتیم نرخ ارز حدود ۶۰ درصد 
و نرخ طلا بیش از ۱۲۰ درصد با رشد روبرو 
بوده است و در کنار این ارقام نرخ تورم حدود 
۳۵ درصدی و کســری بودجه چند ده هزار 
میلیارد تومانی فشار سنگینی را به بازار تولید 

برای جذب سرمایه ها وارد کرده است.
از سویی دیگر با روی کار آمدن ترامپ در 
امریکا و احتمال ایجاد تنش بین این کشور 
و ایران تنور بازارهای ارز و طلا داغ تر شــده 
است.کارشناســان اقتصادی معتقدند که با 
ایجاد جذابیت در بازارهای سرمایه گذاری های 
مولد همچون بازار ســرمایه و بخش تولید و 
حتی بخش مســکن تلاطم در بازارهای ارز 
و طلا نیز کاهشــی خواهد بود. همچنین در 
سال جاری که شــعار سال انتخابی از سوی 
مقام رهبری استفاده از سرمایه های مردم در 
بخش تولید تعیین شده است فرصتی است 
برای دولتمردان که جذابیت های ســرمایه 
گذاری هــا را در بخــش خصوصی و مردمی 
تا جایی بالا ببرند که دیگر ســرازیر شــدن 
ســرمایه های خرد بسوی بازارهای ارز و طلا 
انتخاب اول آنان نباشــد. جهش نرخ ارز در 
نیمه ی دوم سال گذشته به فاصله ی اندکی 
از شوک های ارزی رخ داده در سالیان پیش 
حالا فضای اقتصــادی را ایران را تحت تاثیر 

خود قرار داده است. 
حالا سؤال مهم این است که قیمت ارز در 

ایران در سال جاری دستخوش چه تغییراتی 
خواهد شــد و اقتصاد ایران چه شرایطی را 
تجربه خواهد کرد؟ وابستگی تولید ایران به 
واردات کالای واســطه ای و سرمایه ای سبب 
شده است اثرات رشــد قیمت ارز در تولید 
بیــش از پیش نمایان باشــد. در این رابطه 
آلبرت بغزیان، کارشناس اقتصادی در گفت 
و گویی در بررسی روند تغییر نرخ ارز گفت: 
»از اســاس تعیین نرخ ارز به این دلیل مهم 
اســت که روابط میان یک اقتصاد با اقتصاد 
دیگر را تعیین می کنــد. نحوه قیمتگذاری 
ارزها نســبت بــه یکدیگر، پیــش از جنگ 
جهانی دوم بر مبنای قدرت خرید طلای هر 
واحد پولی بود اما پس از جنگ دوم جهانی، 
تــوان تولید داخلی به عنوان یک عامل مهم 
مطرح شــد.«او درباره اینکه برای قیمت ارز، 
در شرایط فعلی کشور می توان سقفی متصور 
شد، گفت: »در این مسیر متغیرهای اثرگذار 
متعددی وجود دارند. متغیرهای سیاســی و 
شرایط منطقه ای و البته شــرایط داخلی و 
تصمیمات اقتصادی اتخاذ شده . متاسفانه با 
حذف ارز ترجیحی و به اصطلاح کف قیمتی، 
مسیر افزایش نرخ ارز هموار شد و این روند 

می تواند ادامه دار باشد.«
عضو هیات علمی دانشــگاه تهران ادامه 
داد: »البتــه این را نباید بــه معنای ناتوانی 
سیاســتگذار در قیمت گــذاری فرض کرد. 
میان کارشناســان ارزی همــواره بحثهای 
زیــادی در مورد نرخ بهینه وجود داشــته و 
اغلب کارشناســان معتقدند باید قیمتی را 
تعیین کرد که به رشــد تولید و بهبود تراز 
تجاری در کشــورمان منجر شود. همچنین 
هر گروه براســاس منافعی کــه دارد هم در 
مورد نــرخ ارز اظهار نظــر می کند.«بغزیان 
گفت: »به طور مثال صادرکنندگان همیشه 
بر افزایش نرخ ارز تمایل دارند. به ســود آنها 
اســت که نرخ ارز هر قدر ممکن است بالاتر 

برود تا صادرات شان با ریال بیشتری معاوضه 
شــود و در همین ماههای اخیر هم شــاهد 
تلاشهای گسترده این اقشــار برای افزایش 
هر چه بیشتر قیمتها بوده ایم. از سوی دیگر 
اقتصاددانان توســعه گرا معتقدند برعکس، 
بــا کاهش نــرخ ارز امــکان واردات ارزان تر 
تکنولوژی و کالاهای واســطه ای برای تولید 
فراهم می شــود. ضمن اینکــه قدرت خرید 
مردم هم بالاتر می رود که به افزایش تقاضا و 
رونق بیشتر تولید می انجامد.«این کارشناس 
ارز در پاسخ به اینکه چه عاملی نقشی تعیین 
کننده در افزایش اخیر نرخ ارز داشته توضیح 
داد: »من فکر می کنم جدا از عوامل اثرگذار 
سیاسی ، کســری بودجه نیز در این مسیر 
اثرگذار است. به هر حال کسری بودجه موتور 
تولید تورم در کشور است و در نتیجه وقتی 
چنین عارضه ای وجود دارد، ارزش پول ملی 

نیز تحلیل می رود.«
او بــا تاکید بــر این کــه دوره های تنش 
سیاسی ، زمان خوبی برای جراحی اقتصادی و 
... نیست، تاکید کرد: در این فضا حرلجی های 
اقتصادی تنها باعث رشد قیمت ارز نمی شود 
بلکه به رشد بیشتر قیمت ها کمک می کند و 
باید در ایــن فضا از اتخاذ چنین تصمیماتی 
پرهیز کرد. در شــرایط گنونــی گروه هایی 
که نفع شــان رد افزایش قیمت ارز اســت، 
سیاستگذار را تشویق می کنند که تصمیماتی 
از این دست بگیرد اما باید در نظر داشت که 
اولویت اتخاذ تصمیماتی اســت که این روند 
تقویت نشود و منافع ملی باید در این حوزه 
مد نظر قــرار گیرد.وی به دولت توصیه کرد 
ثبات قیمتــی را مد نظر قرار دهد و از اتخاذ 

تصمیمات هیجانی پرهیز کنند. 
او در جواب این پرسش که مسیر حرکت 
قیمت ارز را چطور ارزیابی می کنید؟ گفت: 
»تا زمانی که نرخ تورم روندی افزایشی دارد، 
نمی توان انتظار تثبیت قیمت ارز را داشــت. 

موضوع اما این است که آیا قیمت ارز همپای 
تورم رشد می کند یا جهش ارزی در راه است 
. من می گویم همه چیز تحت تاثیر سیاست 
اســت . کلید در دست آن هاست. همه چیز 
بستگی به مسیر مذاکرات پیش رو دارد و در 
چنین فضایی اقتصاد پیش بینی پذیر نیست. 

»
واکنش هیجانی بازارها 
به تنش های سیاسی 

بنابر این گزارش همچنین یک کارشناس 
اقتصادی گفت: واکنش هیجانی به تنش های 
سیاســی عامل افزایش قیمت دلار و ســکه 
شده اســت، با این حال، صندوق  پروژه های 
جذاب و مطمئن نقدینگی را به سمت تولید 
می برد.مرتضی افقه - در گفت وگو با ایســنا، 
با اشــاره به اینکه نوسانات بازار ارز و افزایش 
قیمت طلا و سکه در ایران به عوامل جهانی 
بســتگی دارد، اظهار کــرد: جنگ تعرفه ای 
ترامپ و تشدید تنش ها در خاورمیانه باعث 
افزایش قیمت اونس جهانی طلا شده که این 
امر بر نرخ طلا و سکه در داخل کشور نیز اثر 
گذاشــته است.  وی افزود: تعرفه های ترامپ 
به دلیل کاهش روابط تجاری ایران با ســایر 
کشــورها اثر کمتری بر اقتصاد ما دارد و به 
نوعی این تعرفه ها باعث تضعیف ارزش دلار 
می شــود که این امر نیز می تواند به کاهش 
نــرخ ارز در داخل کشــور کمــک کند.این 
اقتصاددان اظهار کرد: این تعرفه ها و تهدیدها 
بیشــتر جنبه روانی دارند و رسانه ها باید به 
مردم اطلاع رسانی کنند که تعرفه های ترامپ 
علیه سایر کشــورها به طور مستقیم شرایط 
اقتصــادی ایران را تحت تأثیر قرار نمی دهد. 
این آگاهــی می تواند به کاهــش نگرانی ها 
و اضطراب هــای اقتصادی کمــک کند.افقه 
گفت: افزایش نرخ ارز در ماه های اخیر بیش 
از آن که دلایل اقتصادی و ساختاری داشته 
باشد، ناشی از فضای روانی جامعه و واکنش 
هیجانی به تنش های سیاسی است؛ بنابراین 
در چنین فضایــی، برای جلوگیری از هجوم 
ســرمایه ها به بازارهای غیرمولد مانند ارز و 
طلا ضروری است ابزارهای جذاب و مطمئنی 

برای سرمایه گذاری فراهم شود.  
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه الزامات 
تحقق شــعار ســال، تصریح کرد: راه اندازی 
صندوق پروژه هایی با سود منطقی، جذاب و 
مطمئــن می تواند باعث کاهش ورود پول به 
بازارهایی مانند ارز و طلا شود، این صندوق ها 
سرمایه  مردم را به سمت تولید و فعالیت های 
مولد هدایت و هم زمان دغدغه حفظ ارزش 

پول را نیز برطرف می کنند.
این اقتصاددان با اشــاره به نقش رسانه ها 
در شــرایط فعلی بیان کرد: رسانه ها وظیفه 
دارند با شفاف سازی و تحلیل واقع بینانه، به 
جامعه نشــان دهند که بسیاری از نوسانات 
فعلــی در بازارهــای مالی بیــش از آن که 
مبتنی بر واقعیت های اقتصادی باشد، نتیجه 
فضاســازی روانــی و بزرگ نمایی تنش های 

سیاسی است.

بازار ارز تحت تاثیر سه عامل مهم قرار دارد

دلار در گرداب نرخ تورم، کسری بودجه و تنش سیاسی

مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی 
ایران گفت: در ماه های گذشــته، چند 
پروژه تعمیرات مخازن آغاز شده و در 
میلیون  نزدیک یک مخزن یک  آینده 
بهره برداری  آمــاده  نفت  بشــکه ای 

می شود.
بــه گزارش وزارت نفت، عباس اســدروز 
روز یکشــنبه با اشــاره به مأموریت شرکت 
پایانه هــای نفتی ایــران در پشــتیبانی و 
تداوم پایدار تولید نفت و گاز کشــور گفت: 
پایانه های نفتی به عنوان حلقه پایانی زنجیره 
ارزش صنعــت نفت، نقطه اتصال عملیاتی با 
مشــتریان داخلی و خارجی است و وظیفه 
حیاتی در تضمیــن کیفیت و دقت صادرات 
نفت کشور دارد.وی با تأکید بر اهمیت توجه 

به مقتضیات محیطی و انتظارهای شــرکت 
ملی نفــت ایران و سیاســت های وزیر نفت 
افزود: شــرکت پایانه های نفتی ایران باید در 
تمام شرایط، پاســخگوی نیازهای مرتبط با 
صادرات نفت باشد، این شرکت در اسکله های 
ثابت، گوی های شناور و کشتی های فعال در 
آب هــای آزاد، وظایف عملیاتــی خود را به 

شکلی مؤثر انجام می دهد.
ایران  نفتی  پایانه های  مدیرعامل شرکت 
با اشــاره به اهمیت مدیریت علمی و نیروی 
انســانی ادامه داد: این شرکت یک سازمان 
مأموریت گــرا اســت کــه موفقیــت آن به 
دارایی های فیزیکی و نیروی انسانی وابسته 
است. توسعه سازمانی باید بر اساس مدیریت 
علمی و بهبود زیرساخت های فیزیکی مانند 

خطوط لوله، مخازن و اســکله ها انجام شود.
اســدروز با بیان اینکه در ماه های گذشــته، 
چند پروژه تعمیرات مخازن آغاز شــده که 
در آینــده نزدیک یک مخــزن یک میلیون 
بشــکه ای آماده بهره برداری می شود، گفت: 
این اقدام ها همسو با تقویت زیرساخت های 

راهبردی انجام می شود.
وی با اشــاره به رویکــرد راهبردی محور 
شــرکت پایانه هــای نفتی افــزود: مدیریت 
راهبردی به معنــای طراحی محیط آرمانی 
و مســیر دستیابی به آن است. ما با استفاده 
از نقشــه ذهنی و روش هــای علمی، اهداف 
بلندمــدت ســازمان را برنامه ریــزی و اجرا 
نفتی  پایانه های  می کنیم.مدیرعامل شرکت 
ادامه داد: این شرکت در استان های مختلف 

از جمله خوزستان، بوشهر و جاسک فعالیت 
دارد و فرآیندهــای دریافت، ذخیره ســازی، 
اندازه گیــری و صــادرات نفت خــام به طور 

مستمر انجام می شود.
اسدروز تداوم صادرات نفت ایران را نتیجه 
تلاش هــای بی وقفه کارکنــان این صنعت 
دانســت و با تأکید بر اینکه ما همواره برای 
حفظ پایداری صادرات نفت، بهبود عملکرد 
و ارتقــای زیرســاخت ها تــلاش می کنیم، 
خاطرنشــان کرد: شــرکت پایانه های نفتی 
ایــران با برنامه ریزی دقیق و تمرکز بر بهبود 
زیرســاخت ها و نیروی انسانی، نقش حیاتی 
خود را در صنعت نفت کشــور حفظ کرده 
اســت و تلاش می کند به اهداف تعیین شده 

دست یابد.

وزارت نفت خبر داد

بهره برداری از مخزن یک میلیون بشکه ای نفت در آینده نزدیک 

بانک ها و شهرداری ها عامل گرانی مسکن  بانک ها کمک نکردند یا ۷۷ درصد ارز دادند؟!
عضــو هیــات مدیره 
با  املاک  اتحادیه مشاوران 
بیان اینکه شــرایط حاکی 
از آن اســت که نرخ اجاره 
افزایش پیدا می کند، گفت: 
کارگروه  گذشته  دولت  در 
مسکن  بازار  ســاماندهی 
راه انــدازی و فعال شــد، 
باید پاســخ دهند که این 
کارایی داشت  کارگروه چه 

آیا توانست که هزار تومان قیمت مسکن و اجاره بها را کاهش دهد یا اینکه فقط 
بودجه ای از دولت را به خودشان اختصاص دادند؟

سعید لطفی در گفت وگو با ایلنا درباره وضعیت بازار اجاره ۱۴۰۴ با توجه به مولفه هایی 
اثرگذار مانند رشد نرخ ارز و افزایش تورم و بهای مسکن اظهار داشت: قیمت اجاره تابعی از 
قیمت تمام شده مسکن است، با افزایش نرخ ارز هم  تا حدودی شاهد افزایش قیمت ها در 
بازار مسکن بودیم اما می دانیم که بازار مسکن ترسو است و نسبت به سایر بازارها با افزایش 
نرخ ارز دیرتر حرکت می کند. بانک مرکزی هم هنوز گزارشی از تورم مسکن منتشر نکرده  
اســت.وی ادامه داد: با افزایش نرخ ارز قیمت نهاده های ساختمانی افزایش پیدا کرده که 
به طور مســتقیم بر روی قیمت تمام شده مسکن اثرگذار است و این رشد قیمت در بازار 
مســکن مسری است.لطفی افزود: قرار بر این بود که موجرانی که با مستاجران قرارداد دو 
ساله منعقد می کنند معاف از مالیات شوند اما همین قانون هم به اجرا نرسید و مالکان هم 

تمایلی به اجرای این قانون ندارند.
وی با تاکید بر اینکه بانک ها و شــهرداری عامل افزایش قیمت مســکن در کشورمان 
هســتند، گفت: کوتاهی بانک ها در پرداخت وام مســکن چــه در ودیعه و چه در بخش 
تسهیلات ساخت مسکن و حتی ارایه وام به نهضت ملی مسکن مشهود است اما هیچ نهاد 
بالادستی به این کم کاری و تخلف بانک ها رسیدگی نکرده و نمی کند.لطفی ادامه داد: یکی 
از عاملان افرایش قیمت تمام شده مسکن در کشورمان شهرداری است، عوارضی ساخت 
و ساز افزایش را می دهد و به طور مستقیم باعث افزایش قیمت تمام شده مسکن می شود. 
دولت برای کاهش هزینه تمام شده مسکن می تواند به این موضوعات ورود کند.عضو هیات 
مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: هر سال در فصل نقل و انتقال مستاجران مدعی 
می شوند که مشــاوران املاک عامل گرانی مسکن هستند و با افزایش قیمت ها به دنبال 

افزایش حق العمل و کمیسیون خود هستند.

در حالی که چندی پیش 
برخی انتقادات به تاخیر در 
نیاز صنایع  تامین ارز مورد 
صورت گرفــت، در آخرین 
گزارش مرکــز مبادله ارز و 
طلا، بر سهم ۷۷ درصدی از 
سبد تخصیص ارز به بخش 

صنایع تاکید شده است.
ابراهیم شیخ  چندی پیش، 
- معاون صنایع عمومی وزارت 

صمت - گفت که بانک ها عملا در سال ۱۴۰۳ کمکی به بخش تولید و صنعت نداشتند و 
ارز مناسب و به هنگام تخصیص نیافت یا به موقع تامین نشد و این در حالی بود که در ۱۰ 
ماهه ۱۴۰۳ نســبت به مدت مشابه در سال قبل از آن ۱۴۰۲ هم شاهد رشد تولید و هم 
شاهد رشد در حوزه صادرات بودیم؛ اگرچه در برخی از صنایع وضعیت درخشانی را شاهد 
بودیم و در بخش های دیگر با توجه به وجود محدودیت ها رشد اندکی را شاهد بودیم.این 
صحبت ها البته با برخی از واکنش ها از سمت سیاست گذار پولی روبرو شد. اگرچه به علت 
مشکلات اقتصادی کشور و مســائل تحریمی مسئله بازگشت ارز به کشور با چالش هایی 
نسبت به یک اقتصاد بدون تحریم روبرو است، اما موضوع زمان بندی تخصیص ارز به علت 
وجود شــرایط تحریمی به هر میزانی که بهبود یابد، بــاز جای کار دارد.با این حال، مرکز 
مبادله در امروز آخرین گزارش خود در رابطه با میزان تخصیص ارز و ســهم بخش صنایع 
از ســبد تخصیص و تامین ارز کشــور اعلام کرد که ۷۷ درصد از سهم تخصیص و تامین 
ارز کشور به صنایع اختصاص یافته اســت.به گزارش ایسنا، در گزارش اخیر مرکز مبادله 
آمده است که در سال گذشته، ۷۷ درصد ارز تامین شده توسط بانک مرکزی برای واردات 
بخش صنعت مصرف شده است و به گفته آنها، این در حالی است که سهم واردات کالاهای 
اساســی، دارو و تجهیزات پزشکی که معیشت و سلامتی عموم مردم به آن وابسته است، 
حدود ۲۱ درصد بوده و تامین ارز نیازهای غیر بازرگانی یعنی ارز خدماتی )۶۳ ســرفصل( 
مانند ارز مسافرتی، دانشــجویی، شرکت های هواپیمایی، درمانی، فرصت های مطالعاتی و 
دیگر موارد فقط ۱.۳ میلیار دلار بود که نشان دهنده سهم تقریبا دو درصدی از سبد تامین 
ارز کشور است.براساس این گزارش، صنایع حمل ونقل و خودرو، ماشین آلات و تجهیزات 
تولید و صنایع معدنی به ترتیب با ۹.۲، شش و ۵.۵ میلیارد دلار بیشترین سهم از واردات 
صنایع را به خود اختصاص داده اند و این سه گروه صنعتی به تنهایی بیش از ۲۰ میلیارد 

دلار ارز گرفته اند.


